

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1759), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1

SIWZ Rozdział VI Termin wykonania zamówienia

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 2, § 2

Zgodnie z treścią Rozdziału VI SIWZ planuje się, że umowa zostanie zawarta w połowie kwietnia 2018 r., wykonawca będzie miał 2 tygodnie na przygotowanie się do realizacji umowy (np. rozstawienie pojemników na odpady) i od 1 maja 2018 r. rozpocznie realizowanie zadań w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów. W § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy wskazano, że Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz worki do dnia 1 maja 2017(?). W 1.8 SOPZ wskazano ponadto, że Zamawiający zakłada zakończenie prowadzonego postępowania podpisaniem umowy w terminie umożliwiającym Wykonawcy dotrzymanie tego terminu (1 maja 2018 r.), a wyznaczona data może ulec zmianie i zostanie wyznaczona nowa (po negocjacjach) umożliwiająca Wykonawcy spełnienie warunku dostawy pojemników do rozpoczęcia świadczenia usług. W § 2 istotnych postanowień umownych wskazano termin realizacji usług od dnia zawarcia umowy przez 24 miesiące.

Wskazany w umowie termin realizacji usług nie uwzględnia okresu przygotowań Wykonawcy do rozpoczęcia wykonywania umowy od dnia zawarcia umowy. Wnosimy o modyfikację postanowienia umowy, aby wynikało z niego, że Wykonawca będzie dysponował okresem określonej długości od zawarcia umowy do początku jej obowiązywania celem przygotowania się do jej wykonywania. Ponadto prosimy o modyfikację błędnej daty 1 maja 2017 zawartej w § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z postanowień SIWZ jednoznacznie wynika, że Wykonawca będzie dysponował co najmniej dwoma tygodniami od zawarcia umowy do dnia rozpoczęcia świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy i Miasta Mogielnica. Biorąc pod uwagę, że otwarcie ofert w

przedmiotowym postępowaniu planowane jest na listopad 2017 roku, termin związania wykonawców złożonymi ofertami oraz statystyczny czas przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej tzw. „progów unijnych” (z uwzględnieniem czasu na postępowanie odwoławcze) należy z dużym prawdopodobieństwem założyć, że umowa zostanie zawarta zdecydowanie wcześniej niż w połowie kwietnia przyszłego roku. Zamawiający zamierza dążyć do jak najwcześniejszego zawarcia umowy z wybranym wykonawcą, czego obiektywnym dowodem, jest bardzo wczesny termin wszczęcia przedmiotowego postępowania. W konsekwencji powyższego, należy z dużą dozą prawdopodobieństwa założyć, że wybrany wykonawca będzie dysponował zdecydowanie większą ilością czasu na przygotowanie się do realizacji przedmiotowego zamówienia niż wskazane w SIWZ – dwa tygodnie.

Data roczna przewidziana w postanowieniu par. 3 ust. 2 Istotnych warunków umowy jest oczywistą omyłką pisarską, której korekta jest obiektywnie oczywista.

Pytanie nr 2

SIWZ 19.3

Jako kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający wskazał czas reakcji na reklamację (poniżej 6 h, od 6 h do 8 h, oraz powyżej 8 h).

Wnosimy o doprecyzowanie, że chodzi o czas reakcji na reklamację w dni robocze od poniedziałku do piątku w określonych godzinach np. od 8.00 do 16.00. Obecne sformułowanie kryterium oznacza w praktyce, że Wykonawca będzie zobowiązany niezależnie od dnia tygodnia oraz godziny zgłoszenia reklamacji do reakcji na reklamację, co będzie stanowić dla wykonawców niewspółmierne obciążenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Czas reakcji na reklamacje dotyczy reklamacji zgłoszonych w godzinach pracy Biura Obsługi Klienta (BOK), które powinno być czynne od poniedziałku do piątku, minimum w godzinach od 8.00 – 15.00.

Pytanie nr3

Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 1.14

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 1

W punkcie 1.14 SOPZ Zamawiający przewiduje, że Wykonawca zobowiązany będzie w ramach umowy do przygotowania kalendarza z harmonogramami odbioru odpadów oraz do jego dystrybucji w miejscach/posesjach lub nieruchomościach odbioru odpadów. Ponadto w

§ 3 ust. 1 Załącznika nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy przewidziano, że Wykonawca zobowiązany jest do opracowania harmonogramów odbiorów odpadów do 15 grudnia na kolejne lata: 2019 i 2020.

W jakim terminie Wykonawca zobowiązany jest do opracowania harmonogramu odbioru odpadów na rok 2018?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić harmonogram odbioru odpadów na okres obowiązywania umowy w roku 2018 przed dniem 1 maja 2018 r. (por. odpowiedź na pytanie 1).

Pytanie nr4

Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 1.15

W punkcie 1.15SOPZ Zamawiający przewiduje, że Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów. Ponadto przewidziano, że usługi dodatkowe obejmują również poza ustalonym harmonogramem odbiór odpadów na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mogielnica.

Prosimy o szczegółowe i precyzyjne wskazanie usług dodatkowych, do których realizacji ma być zobowiązany Wykonawca poza ustalonym harmonogramem odbioru odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Usługami dodatkowymi, w rozumieniu pkt 1.15 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 2 do SIWZ), będzie odbiór: (1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz (2) odpadów wielkogabarytowych, które zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie powinny być odbierane 2 razy w roku.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 10

W § 3 ust. 10 Istotnych postanowień umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia. Osoba nadzorująca wykonanie umowy ze strony Wykonawcy zobowiązana jest do stawienia się na wezwanie Zamawiającego niezwłocznie nie dłużej jednak niż w ciągu 2 godzin od telefonicznego powiadomienia w celu przeprowadzenia kontroli w tym również realizacji zgłoszonych reklamacji. Wskazujemy, że zastrzeżony termin 2 godzin na stawienie się osoby nadzorującej ze strony Wykonawcy jest bardzo krótki, wnosimy o jego wydłużenie, ponadto wskazujemy, aby wezwania Zamawiającego możliwe były w określonych dniach i godzinach (tj. w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie par. 3 ust. 10 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 11 do SIWZ), w ten sposób, że osoba nadzorująca wykonanie umowy ze strony Wykonawcy będzie zobowiązana do stawienia się na wezwanie Zamawiającego niezwłocznie, nie dłużej jednak niż w ciągu 4 godzin od telefonicznego powiadomienia w celu przeprowadzenia kontroli, w tym realizacji zgłoszonych reklamacji. Zamawiający będzie zgłaszał powyższe wezwania w godzinach pracy Biura Obsługi Klienta (BOK), które powinno być czynne od poniedziałku do piątku, minimum w godzinach od 8.00 – 15.00.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 2

Rozdział VI SIWZ Termin wykonania zamówienia

W Rozdziale VI SIWZ Termin wykonania zamówienia wskazano, że rozliczanie wynagrodzenia wykonawcy będzie odbywało się w okresach kwartalnych, przy czym pierwszy kwartał będzie się kończył z końcem czerwca 2018 r., kolejne z końcem września 2018 r. z końcem grudnia 2018 r. (rozliczenie wynagrodzenia najpóźniej do dnia 29 grudnia 2018 r.), i dalej zgodnie z kwartałami kalendarzowymi, z zastrzeżeniem, że za ostatni kwartał 2019 r. do dnia 29 grudnia 2019 r. aż do końca marca 2020 r. oraz oddzielnie ostatni miesiąc realizacji umowy, tj. kwiecień 2020 r. W 5 ust. 2 Istotnych postanowień umowy wskazano, że umowne wynagrodzenie kwartalne Wykonawcy z tytułu realizacji usług będzie wynosiło określoną kwotę. Czy Zamawiający przewiduje, że umowne wynagrodzenie będzie równe dla wszystkich okresów rozliczeniowych, tj. również dla okresu od 1 maja 2018 r. do 30 czerwca 2018 r. oraz od 1 do 30 kwietnia 2020 r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowne wynagrodzenie Wykonawcy za określone okresy rozliczeniowe będzie proporcjonalne do liczby miesięcy w danym okresie rozliczeniowym. Zazwyczaj będą to rozliczenia kwartalne, tym samym za trzy miesiące. W przypadku okresów krótszych niż trzy miesiące, wynagrodzenie będzie proporcjonalne do liczby miesięcy w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 2,3,4 i 5 w zw. z Rozdziałem XXV SIWZ i Rozdziałem XXVII SIWZ

Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym i praktycznie niezmiennym z wyjątkiem obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia w umowach zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy wynikających z bezwzględnie obowiązującego przepisu art.

142 ust. 5 uPzp. Powszechnie wiadomym jest, że od 01 stycznia 2018 r. wzrastać będą sukcesywnie stawki opłat marszałkowskich, co będzie miało wymierny i znaczący wpływ na koszty zagospodarowania odpadów. Ponieważ niniejsze postępowanie obejmuje również zagospodarowanie odpadów wnosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego, czy Wykonawca ma uwzględnić i kalkulować w cenie oferty wzrost opłat marszałkowskich czy też Zamawiający dokona zmiany SIWZ i w Rozdziale XXVII oraz w § 5 przewidzi możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów w stosunku do ceny kalkulowanej w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy o udowodniony przez Wykonawcę wzrost kosztów realizacji zamówienia będących bezpośrednim następstwem wzrostu opłat marszałkowskich związanych z zagospodarowaniem odpadów. W powyższym celu, Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu dowody uiszczenia opłat marszałkowskich w określonych wysokościach przed dniem oraz po dniu ich podwyższenia.

Pytanie nr8

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 9 ust. 1 pkt 1) i 2)

Istotne postanowienia umowy przewidują w § 9 ust. 1 pkt 1) i 2), że Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

- 1) 0,01% kwartalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 2 umowy za każdy dzień opóźnienia w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery, a także za każdy dzień zwłoki (określony w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych) w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów na terenach wiejskich;
- 2) 0,01% kwartalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 2 umowy za każdy dzień opóźnienia w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery, a także za każdy dzień zwłoki (określony w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych) w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów na terenach miejskich.

Wnioskujemy o zastąpienie terminu „opóźnienie” w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery zarówno co do terenów wiejskich i wiejskich na termin „zwłoka”, aby kara umowna obejmowała jedynie sytuacje, gdy opóźnienie w wyposażeniu miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery jest zawinione przez Wykonawcę a nie spowodowane przyczynami od Wykonawcy niezależnymi np. niewystawieniem pojemnika przez mieszkańca

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę par. 9 ust.1 pkt 1) i 2) Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 11 do SIWZ).

Pytanie nr 9

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 9 ust. 1 pkt 5

W § 9 ust. 1 pkt 5 Istotnych postanowień umowy wskazano, że Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne ze niewywiązywanie się z poziomu odzysku odpadów w wysokości kary należnej Gminie Mogielnica. Wysokość kary umownej zostanie wyliczona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wnosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez wskazanie, że kara umowna będzie nałożona w wysokości kary nałożonej Gminie Mogielnica przez WIOŚ na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wnosimy o nałożenie na Zamawiającego obowiązku przedłożenia Wykonawcy kopii decyzji nakładającej na Zamawiającego karę pieniężną i umożliwienie Wykonawcy udziału we wszczętym przez WIOŚ postępowaniu administracyjnym.

Ponadto z uwagi na przerzucenie na Wykonawcę w formie kary umownej kar za nieosiągnięcie poziomów odzysku odpadów wnosimy o wyjaśnienie jakie działania organizacyjne dotyczące organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi w tym sposobu gromadzenia odpadów podjął Zamawiający i jaka jest ich dotychczasowa skuteczność oraz jakie dalsze działania i kiedy planowane są przez Zamawiającego, aby osiągnięcie poziomów przepisami prawa było w ramach tego systemu wykonalne?

Czy przyjęty przez Zamawiającego sposób gromadzenia odpadów na terenie Gminy Mogielnica nie uniemożliwia Wykonawcy osiągnięcia tych poziomów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wysokość kary umownej nałożonej na postawie par. 9 ust. 1 pkt 5 Istotnych warunków umowy będzie odpowiadała wysokości kary nałożonej na Gminę Mogielnica z tytułu niewywiązania się z poziomu odzysku odpadów na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, z późn. zm.). Zamawiający poinformuje Wykonawcę o wszczęciu przez WIOŚ postępowania administracyjnego w powyższej sprawie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że segregacja odpadów przez mieszkańców powinna odbywać się zgodnie z Regulaminem utrzymania porządku i czystości w Gminie Mogielnica. Ponadto, przewidziana kara umowna ma służyć mobilizacji wykonawcy do lepszej segregacji odpadów.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 9 ust. 2

W § 9 ust. 2 Istotnych postanowień umowy wskazano, że Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy ustawowe odsetki w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia. Wnioskujemy o modyfikację postanowienia poprzez zmianę terminu „zwłoka” na „opóźnienie” zgodnie z art. 481 kc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie par. 9 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 11), w ten sposób, że sformułowanie: „zwłoka” zastępuje sformułowaniem: „opóźnienie”, zgodnie z postanowieniami Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 10 ust. 2

W § 10 ust. 2 Istotnych postanowień umowy wskazano, że wypowiedzenie umowy może nastąpić, jeżeli Wykonawca:

- nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie objętym umową z dniem 1 maja 2018 r.,
- zaniechał realizacji umowy tj. w sposób nieprzerwany nie realizuje jej przez kolejnych 7 dni kalendarzowych,
- pomimo uprzednich, pisemnych, co najmniej dwukrotnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego nie wykonuje usług zgodnie z postanowieniami umowy lub w istotny sposób narusza zobowiązanie umowne.

Wyżej wskazane przesłanki wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego przedstawiają istotne ryzyko kontraktowe dla Wykonawcy przy zastrzeżeniu, że Zamawiającemu przysługuje kara umowna w kwocie 10% kwoty brutto określonej w § 5 ust. 3 umowy za wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy. Wnosimy, aby w § 10 dodać ust. 5, zgodnie z którym „Wypowiedzenie umowy należy uzasadnić pisemnie. Jest ono dopiero wtedy skuteczne, jeżeli Zamawiający wyznaczył Wykonawcy stosowny termin (nie krótszy niż 14 dni) do wypełnienia postanowień umowy i poinformował go, że po bezskutecznym upływie terminu wypowie umowę.” Wskazujemy, że zamieszczenie tego postanowienia pozwoli na zachowanie równowagi stron umowy, gdyż w przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę takie postanowienie jest zawarte w istotnych postanowieniach umowy (§ 11 ust. 2).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. Dwie pierwsze przesłanki wypowiedzenia mają charakter obiektywny, tj. nie rozpoczęcie realizacji usługi w pełnym zakresie objętym umową z dniem 1 maja 2018 r. oraz zaniechanie realizacji umowy, tj. w sposób nieprzerwany nie

realizuje jej przez kolejnych 7 dni kalendarzowych. Z kolei zastosowanie przez Zamawiającego trzeciej przesłanki wypowiedzenia uzależnione jest od zgłoszenia uprzednich, pisemnych, co najmniej dwukrotnych zastrzeżeń pod adresem Wykonawcy odnośnie niewykonywania usługi zgodnie z postanowieniami umowy lub naruszania w istotny sposób zobowiązań umownych. Zgłoszenie tych zastrzeżeń będzie umożliwiało wykonawcę korektę działań w zakresie nieprawidłowego wykonywania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów. Nie może także budzić wątpliwości, że Zamawiający - będzie pisemnie wypowiadał umowę oraz uzasadniał wypowiedzenie umowy.

Pytanie nr12

Załącznik nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 13 ust. 3

W § 13 ust. 3 Istotnych postanowień umowy wskazano, że „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niedopełnienie wymogu zatrudniania Pracowników na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, w wysokości iloczynu kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudniania Pracowników na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) oraz liczby miesięcy w okresie realizacji Umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu za każdą osobę poniżej liczby wymaganych Pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę zadeklarowanej przez Wykonawcę w ofercie.”

Prosimy o modyfikację przedmiotowego postanowienia poprzez zmianę sposobu naliczania kary umownej proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu w okresie realizacji Umowy, w których Wykonawca nie dopełnił przedmiotowego obowiązku zatrudnienia zadeklarowanej liczby pracowników na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 13 ust. 3 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 11 do SIWZ). Zaproponowany zapis jest tożsamy z wzorcową klauzulą społeczną zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, przygotowaną przez Urząd Zamówień Publicznych.

Jednocześnie, w celu umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia w przygotowywanych ofertach powyższych wyjaśnień oraz zmian w treści SIWZ, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 24 listopada 2017 r. do godz. 10.00.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ pozostają nie zmienione.

Zmieniona Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

(-) Kierownik Zamawiającego

BURMISTRZ

dr Sławomir Chmielewski

INSPEKTOR

Mateusz Muszyński